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Ansökan hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel 

för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och 

barn som bevittnat våld 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden ansöker tillsammans med Skarpnäcks stadsdelsnämnd hos 

länsstyrelsen om utvecklingsmedel för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor 

och barn som bevittnat våld.  

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

  

 

Ulla Thorslund                               

stadsdelsdirektör                   Inger Norman    Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef             avdelningschef 

  

 

Sammanfattning 

Regeringen och länsstyrelsen stödjer sedan flera år tillbaka kommuner som arbetar 

med att utveckla och förstärka stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar 

våld samt män som utövar våld. I maj 2010 ansökte stadsdelsnämnden 

tillsammans med Skarpnäcks stadsdelsnämnd om medel från länsstyrelsen till ett 

gemensamt projekt för att utveckla arbetet med våld i nära relationer. Medel 

beviljades och projektet startades 1 december 2010. Projektarbetet har påbörjats 

och olika insatser pågår.  

 

Förvaltningarna bedömer dock att utvecklingsarbetet behöver fortsätta ytterligare 

ett år från och med 1 december 2011 till och med 30 november 2012 och föreslår 

att en ny ansökan om ytterligare projektmedel för år två görs till länsstyrelsen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och avdelningen barn och 

ungdom. Förvaltningen skickade in en preliminär ansökan den 14 april 2011 i 

avvaktan på nämndens ställningstagande den 19 maj 2011. Länsstyrelsen fattar 

beslut i juni 2011.  

 

Bakgrund 

Regeringen fortsätter att anslå medel till att stödja kommunernas satsningar på att 

förstärka och att kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som 

bevittnar våld samt män som utövar våld.  

 

Medlen fördelas av länsstyrelsen och medel beviljas ett år i taget. Nya medel finns 

att söka för 2012. Ansökningarna ska ha inkommit till länsstyrelsen senast 20 april 

2011. De ansökningar som särskilt kommer att prioriteras i Stockholms län är 

projekt som syftar till att: 

 

 åtgärda de brister som framkommit i länsstyrelsens förstärkta tillsyn. 

Länsstyrelsen kommer särskilt att beakta de ansökningar som syftar till att 

utveckla arbetet med barn som bevittnat våld. 

 fullfölja de projekt som länsstyrelsen tidigare givit ekonomiskt bidrag till 

och som planeras att integreras i den ordinarie verksamheten 

 samordna och kvalitetsutveckla arbetet med våldsutövare samt offer för 

våld i nära relation.  

 

Ansökningar som innebär en långsiktig ambitionshöjning av kommunens stöd till 

berörda målgrupper prioriteras. Utvecklingsmedel kan sökas till exempel för att: 

 

 utveckla stöd- och behandlingsinsatser 

 utveckla förebyggande arbete till exempel genom utbildning och 

opinionsbildning 

 utveckla kommunens organisation för att bättre kunna bemöta behov och 

säkerställa det långsiktiga arbetet i kommunen. 

 

Våldsutsatta kvinnor som söker stöd och hjälp ska få det oavsett i vilken kommun 

de bor. Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld 

ska långsiktigt förbättras och utvecklas. Länsstyrelsen vill att kommunernas arbete 

ska bli mer målinriktat, strukturerat och samordnat. 

 

Målgruppen för ansökan är våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män 

som utövar våld. Personer som är utsatta för hedersrelaterat våld, våld i 

samkönade relationer samt våldsutsatta kvinnor med särskilda behov, exempelvis 

kvinnor med missbruksproblematik, ingår även i målgruppen. 
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Av ansökan ska framgå projektplan och budget. Det krävs ingen ekonomisk 

motprestation eller delfinansiering. Pengarna får däremot inte användas som en 

ersättning till de resurser som kommuner redan satsar eller planerar att satsa inom 

området. 

 

Förvaltningen bedriver sedan december 2010 i nära samarbete med Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning ett gemensamt projekt för att utveckla och förbättra insatserna 

för människor som utsätts för hot och våld i nära relationer. Stadsdelsnämnden 

fattade beslut att ansöka om projektmedel hos länsstyrelsen 20 maj 2010. Medel 

beviljades av länsstyrelsen i juni 2010 motsvarande 1 200 000 kronor.  

 

Beskrivning av projektet 

Projektet har sedan 1 december 2010 påbörjat arbetet med att: 

 

 Samordna rutiner och arbetssätt inom förvaltningarna för ärenden med våld 

i nära relationer.. 

 

 Genomföra utbildningsinsatser för handläggare inom förvaltningarnas 

olika enheter. 

 

 Kartlägga och inventera antalet ärenden där våld i nära relationer 

förekommer. 

 

 Samordna och utveckla stödet till personer som utsätts för våld i nära 

relationer. 

 

 Initiera och sätta igång en ny stödinsats för personer som blivit våldsutsatta 

i en nära relation, en så kallad våldsofferstödjare, med uppgift att kunna ge 

praktiskt stöd, rättegångsstöd, vägledning/rådgivning samt stödsamtal. 

 

 Samordna och utveckla stödet till barn som bevittnat våld. 

 

 Ha samverkans- och planeringsdiskussioner med stadsdelsförvaltningarna  

Hägersten –Liljeholmen och Enskede-Årsta-Vantör för att förbereda en 

gemensam ansökan till länsstyrelsen om projektmedel för att starta en 

gemensam mansmottagning för våldsutövande män.  

 

 Utveckla samverkan med andra stadsdelsförvaltningar, polisen, landstinget 

och frivilligorganisationer. 
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Projektet leds av en projektledare som tillsammans med ledning och 

socialsekreterare vid de olika stadsdelsförvaltningarna är drivande och aktiva i 

förändrings- och utvecklingsarbetet.  

 

Projektmedel är beviljade till och med 30 november 2011 och insatserna som 

genomförts inom ramen för projektet ska utvärderas under hösten 2011. Dock 

bedömer förvaltningarna att projektet behöver fortsätta ytterligare ett år och 

föreslår att ansökan om projektmedel lämnas till länsstyrelsen för ytterligare ett år 

(fortsättning år 2), det vill säga perioden 1 december 2011 – 30 november 2012.  

Besked från länsstyrelsen om beviljade medel ges i juni 2011. Projektet under år 

två ska fokusera på följande projektmål: 

 

1. En förbättrad samordning och utveckling av gemensamma rutiner och 

arbetssätt inom respektive förvaltning och mellan stadsdelsförvaltningarna för 

ärenden som gäller våld i nära relationer. Förvaltningarnas interna rutiner och 

arbetssätt ska ge förutsättningar till att personer som drabbas av våld i nära 

relationer utreds samt får insatser och stöd i enlighet med socialtjänstlagen och 

Socialstyrelsens allmänna råd 

 

1. Grundläggande utbildningsinsatser för samtliga handläggare inom alla 

verksamhetsområden. Specifika utbildningsinsatser för respektive 

verksamhetsområde. 

 

2. Handlingsplanerna för våld i nära relationer kommer att uppdateras vid bägge 

stadsdelsförvaltningarna i enlighet med nya rutiner och arbetssätt som tas fram 

under projekttiden på bägge förvaltningar.  

 

3. En förbättrad statistik och uppföljning av ärenden med våld i nära relationer. 

 

4. En utveckling av insatserna för barn och vuxna som utsatts för våld i nära 

relationer.  

 

5. Samverkan kommer att utvecklas med andra stadsdelsförvaltningar, polisen, 

landstinget och frivilligorganisationer. 

 

 

Effektmål år två är:  

 

 Samordnade rutiner och arbetssätt inom förvaltningarna för ärenden med våld i 

nära relationer. Förvaltningarna ska utreda våldet, erbjuda insatser och följa 

upp insatserna enligt socialtjänstlagen och socialstyrelsens riktlinjer. 
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 Alla personer som utsätts för våld i nära relationer och som söker stöd och 

hjälp ska erbjudas det stöd och de insatser de är i behov av. Insatserna ska 

följas upp kontinuerligt.    

 

 

Projektbudget: 

 Specificera 2012 

Personal, inkl sociala avgifter mm. 
1,0 tjänst som projektledare 

2,0 tjänster som våldsofferstödjare 
1 800 000 kr 

Administration  
75 000 kr 

 

Övriga kostnader för insatser Telefon, datorer 50 000 kr 

Summa kostnader  1 925 000 

 

Skarpnäcks och Farsta stadsdelsförvaltningar upprättar ett samarbetsavtal i 

samband med gemensam ansökan vilken medsänds ansökan till länsstyrelsen.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att tillsammans med 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd ansöka hos länsstyrelsen om utvecklingsmedel för en 

fortsättning av nuvarande projekt för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och 

barn som bevittnat våld. 

 

 

Bilagor  

1. Ansökan om utvecklingsmedel för 2012 för att stärka stödet till våldsutsatta 

kvinnor och barn som bevittnat våld 

2. Samarbetsavtal 

 


